关于组织第十五届全国大学生节能减排社
会实践与科技竞赛校级选拔赛的通知

全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛是由教育部

高等学校能源动力类专业教学指导委员会指导的大学生课

外科技作品和社会实践调查竞赛。为作好 2022 年度的参赛

工作，学校决定举办校内选拔赛，现将有关要求通知如下：

一、组织机构

主办单位：湖南城市学院教务处

承办单位：材料与化学工程学院

竞赛组委会下设办公室，负责竞赛具体事宜，具体竞赛

组委会人员由参赛学院主管副院长及教务处实践科人员组

成。

联系人：周晓红（老师） 联系电话：13975188836

刘一帆（学生） 联系电话：18274881671，QQ：3219825384

二、竞赛主题

节能减排，绿色能源

三、竞赛内容

  以“节能减排”为主题，体现新思维、新思想的实物制

作（含模型）、软件、设计和社会实践调研报告等作品。

四、竞赛规则

  1.组队方式：参赛学生每组不得超过 7人，每个参赛队

伍聘请指导教师不超过 3 名，如聘请 3名指导教师，其中 1

名必须是企业技术人员或交叉学科老师。

  2.组队要求：以小组为单位，申报作品时需对所有参加

人员进行排序。

  3.作品要求：参赛作品必须是比赛当年(2022 年)完成的

作品。参赛学生必须在规定时间内完成设计，准时上交作品，

未按时上交者作自动放弃处理。

  4.评审要求：组织专家根据作品的科学性、可行性、创

新性和经济性等指标对作品进行初审和终审，并决定是否向

第十五届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛组委会

提交作品。

五、竞赛日程与安排

1. 报名：各参赛小组填写好《第十五届全国大学生节

能减排社会实践与科技竞赛参赛报名表（湖南城市学院）》

（详见附件）后，于 2022 年 4月 11 日前发到联系人刘一帆

QQ 邮箱（3219825384@qq.com），节能减排竞赛 QQ群（群号：

97348246）。

2. 评审：节能减排参赛办公室于 2022 年 5月 10日前

对报名的作品进行评审，评出一定数量的作品推荐参加第十

五届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛，并在竞赛网

站分配账号进行作品提交。

3.申报：推荐的各参赛小组在 2022 年 5 月 20日 24:00

之前进行网上提交（凭竞赛办公室分配的账号提交，过时系

统将自动关闭，未按时在网上提交者视为自动放弃），同时

将竞赛作品申报书、说明书（纸质版一式 2份）送至节能减

排竞赛办公室，具体要求请留意节能减排竞赛办公室后续通

知。

  六、奖励办法

参考第十五届全国大学生节能减排社会实践与科技竞

赛的通知及学校有关文件。

附件 1：湖南城市学院节能减排社会实践与科技竞赛参赛报名表

附件 2：第十五届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛第一轮通知

附件 3：科技类申报书及报告格式

附件 4：社会实践类申报书及报告格式

                                         湖南城市学院教务处

2022 年 3 月 29 日